
 

 

 

Informacja prasowa 

 

Standard PolishCloud 3.0: bezpieczeństwo, zgodność i nowe możliwości dla 

innowacji z wykorzystaniem technologii chmury obliczeniowej 

  

W dniu 13 listopada 2025 r. Związek Banków Polskich opublikował najnowszą wersję 

rekomendacji dotyczącej wdrażania i zarządzania rozwiązaniami chmury obliczeniowej w 

polskim sektorze bankowym – dokument Standard PolishCloud 3.0. 

Standard PolishCloud 3.0. został opracowany przez przedstawicieli Rady Bankowości 

Elektronicznej i Forum Technologii Bankowych działających przy Związku Banków Polskich. 

W pracach wzięło udział 16 banków oraz 5 firm technologicznych, a także doradca strategiczny 

i prawny. Publikowany dokument jest efektem 90-ciu spotkań ekspertów sektora i stanowi 

aktualizację oraz rozwinięcie dotychczasowej wersji dokumentu czyli Standardu PolishCloud 

2.0. 

Nowy Standard odpowiada na zmieniające się otoczenie regulacyjne i technologiczne, 

wyznaczając aktualne rekomendacje oraz najlepsze praktyki dotyczące wykorzystania 

technologii chmury obliczeniowej w polskim sektorze bankowym. Materiał uwzględnia 

zarazem krajowe, jak i międzynarodowe wymogi nadzorcze. 

„Opracowany dokument Standardu PolishCloud 3.0 to przykład wyjątkowej i unikalnej na 

skalę międzynarodową współpracy polskiego ekosystemu finansowego – banków, firm 

technologicznych oraz doradców strategicznych i prawnych. Jest on efektem dotychczasowych 

doświadczeń w obszarze technologii chmury obliczeniowej i milowym krokiem, który pozwoli 

łączyć innowacyjność z najwyższym poziomem bezpieczeństwa, analizą ryzyka i zgodności 

regulacyjnej w szczególności w kontekście nowych projektów z użyciem sztucznej inteligencji 

w polskim sektorze bankowym – powiedział Bartłomiej Nocoń, Dyrektor Zespołu Systemów 

Płatniczych i Bankowości Elektronicznej ZBP, Koordynator Projektu Standardu 

PolishCloud 3.0. 

Mając na uwadze, że zdecydowana większość polskich banków ma już za sobą adopcję 

technologii chmury obliczeniowej, istotny nacisk w porównaniu do wcześniejszej wersji 

Standardu poświęcono zagadnieniom związanym z budową i zarządzaniem środowiskami 

chmurowymi. Równocześnie w dokumencie zaadresowano kwestie dotyczące rozwiązań multi-

cloud oraz ryzyka koncentracji, a także aspekty bezpieczeństwa danych i zapewnienia ciągłości 

działania.  



Celem inicjatywy Związku Banków Polskich jest wsparcie instytucji finansowych w procesie 

transformacji oraz dalszej budowie odporności cyfrowej sektora łącząc perspektywę 

regulacyjną, organizacyjną i technologiczną. 

 

Dokument Standard PolishCloud 3.0. wraz z załącznikami dostępny jest do pobrania na stronie: 

https://zbp.pl/Dla-Bankow/Bankowosc-elektroniczna/PolishCloud 


